UỶ BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN TRIỆU SƠN

 Số:          /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Triệu Sơn, ngày     tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chuyển đổi chợ huyện Triệu Sơn.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4388/QĐ-UBND ngày 09/11/2016 của UBND tỉnh,

V/v phê duyệt "Quy hoạch điều chỉnh phát triển hệ thống chợ trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa đến năm 2020, định hướng đến năm 2025";

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 27/11/2021 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định về quy trình chuyển đổi, đầu tư xây

dựng và quản lý, kinh doanh, khai thác chợ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Xét đề nghị của ông Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng và Trưởng các

phòng  có liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chuyển đổi chợ huyện Triệu Sơn, gồm các ông

(bà) có tên sau:

1. Ông: Bùi Huy Dũng - Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban.

2. Ông: Bùi Hoàng Long - TP Kinh tế và Hạ tầng - Phó ban trực.

3. Ông: Vũ Văn Ba - TP Tài chính - KH - Phó ban.

4. Ông: Nông Bá Dũng - TP Tài nguyên &MT - Ban viên.

5. Ông: Nguyễn Hồng Lĩnh - Phó TP. KT&HT - Ban viên.

6. Ông: Nguyễn Lê Khương - Phó TP. NN &PTNT - Ban viên.

7. Ông: Lê Xuân Khoa - Phó CVP UBND huyện - Ban viên.

8. Ông: Lê Văn Hải - Phó TP. LĐ - TB&XH - Ban viên.

9. Bà: Hoàng Thị Định - CV phòng Tư Pháp - Ban viên.

10. Ông: Lê Đình San - CV phòng Tài chính - KH - Ban viên.

11. Ông: Lê Thanh Hiếu - CB phòng KT&HT - Ban viên.

12. Ông: Lê Trọng Dũng - CV phòng KT&HT - Ban viên.

13. Ông: Nguyễn Hữu Kiệm - CV phòng Tài nguyên-MT - Ban viên.

14. Bà: Lê Thị Chinh - CV phòng KT&HT - Ban viên.

2

15. Các ông, bà: Chủ tịch UBND; công chức Địa chính và Kế

toán Ngân sách các xã, thị trấn có chợ chuyển đổi, đại diện tổ

chức, cá nhân đang kinh doanh khai thác chợ được chuyển đổi

- Ban viên.

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chuyển đổi chợ huyện:

 - Ban chuyển đổi mô hình quản lý chợ huyện, thực hiện các nhiệm vụ

được quy định tại Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 27 tháng 10 năm

2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy trình chuyển đổi, đầu tư

xây dựng và quản lý, kinh doanh khai thác chợ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và

một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

 - Giúp UBND huyện tổ chức chỉ đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả

chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh, khai thác chợ trên địa bàn huyện theo

quy định của pháp luật.

 - Trưởng Ban chuyển đổi chợ huyện được sử dụng con dấu của UBND

huyện Triệu Sơn, mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước huyện Triệu Sơn để giao

dịch. Phó trưởng Ban sử dụng con dấu của đơn vị mình trong công tác triển khai

thực hiện chuyển đổi, đầu tư xây dựng và quản lý, kinh doanh, khai thác chợ

trên địa bàn huyện.

 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng là cơ quan thường trực của Ban chuyển đổi

chợ huyện, tham mưu giúp Trưởng ban hoàn thành công tác chuyển đổi chợ theo

quy định hiện hành; các thành viên của Ban chuyển đổi chợ huyện làm việc theo

chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân

công.

 - Kinh phí hoạt động của Ban chuyển đổi chợ huyện: Được bố trí từ

nguồn ngân sách huyện và các nguồn hợp pháp khác.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; các Ông (bà) có tên tại Điều

1, Quyết định này; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có chợ; Trưởng các cơ quan,

đơn vị và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1 QĐ (t/hiện);

- Sở Công thương (b/cáo);

- T. Trực Huyện ủy (b/cáo);

- T. Trực HĐND huyện (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn (t/hiện);

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan (t/hiện);

- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-19T15:26:33+0700

		2021-11-19T16:20:24+0700

		2021-11-19T16:20:56+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-19T16:21:14+0700